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7P.271.23.2022.AR Puck, dnia 26.08.2022 r.
WYKONAWCY

Dotyczy: post¢powania o udzielenie zaméwienia publicznego pn.: ,,Przebudowa drogi gminnej
na trasie Strzelno - Lebcz — Swarzewo”.

WYJASNIENIA TRESCI SWZ

Na podstawie art. 284 ust. 6 ustawy z dnia 11 wrze$nia 2019 r. Prawo zamdwien publicznych
(Dz. U. z 2021 r., poz. 1129 ze zm.), zwanej dalej ,,ustawg PZP”, Zamawiajacy informuje, ze
wplynely zapytania od Wykonawcow dotyczace tresci Specyfikacji Warunkéw Zamodwienia, zwana
dalej ,,SWZ”. Jednoczesnie Zamawiajacy na podstawie art. 284 ust. 2 ustawy PZP przekazuje tresé
zapytan do tresci SWZ wraz z wyja$nieniami Zamawiajgcego.

Pytanie 1

Prosimy o potwierdzenie, ze przedmiot zaméwienie nie obejmuje wykonania przebudowy przejazdu
kolejowego linii kolejowej nr 213 Reda-Hel w km 23,167.

Odpowiedz na pytanie 1

Zamawiajgcy wyjasnia, ze przedmiot zamoéwienia obejmuje réwniez wykonanie przebudowy
przejazdu kolejowego linii kolejowej nr 213 Reda-Hel w km 23,167.

Pytanie 2

Zgodnie z opisem technicznym PW dla branzy drogowej w punkcie 4.1.4 konstrukcje 4A, 4B i 4C
sg dla KR1 a na rysunku PT szczegétow konstrukeyjnych (nr. rys. 04) nie ma wskazanej kategorii
ruchu. Prosze o potwierdzenie, ze dla powyzszych konstrukcji jest to KR1.

Odpowiedz na pytanie 2

Punkt 4.1.4 opisu technicznego Projektu Technicznego jest tozsamy z konstrukcjami nawierzchni
zjazddw podanymi na rys. nr 04 ark. 02 (dla KR2).

Pytanie 3

Zgodnie z opisem technicznym PW dla branzy drogowej w punkcie 4.1.3 konstrukcje 3A i 3B s dla
KR2 a na rysunku PT przekroi normalnych (nr rys. 04) sa dla KR1.Prosze o wskazanie poprawnej
kategorii ruchu.

Odpowiedz na pytanie 3

Na rys. 04 ark. 01 w tytule opisu nawierzchni drogi gminnej podano omytkowo kategorie ruchu
KR1 zamiast KR2. Konstrukcja nawierzchni podana na rysunku zaréwno na przekroju normalnym
Jak i w czesci tabelarycznej jest tozsama z opisem technicznym punkt 4.1.3.

Pytanie 4

Zgodnie z opisem technicznym PW dla branzy drogowej w punkcie 4.1.3 konstrukcje 3B w
warstwie Scieralnej jest kostka betonowa niefazowana a na rysunku PT przekroi normalnych (nr rys.
04) jest kostka betonowa fazowana. Prosz¢ o wskazanie poprawnego typu kostki.

Odpowiedz na pytanie 4

Na nawierzchni drogi i zjazdach nalezy zastosowa¢ kostke niefazowang, za$ na chodnikach i opasce
bezpieczenstwa kostke fazowana.
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Pytanie 5

Zgodnie z rysunkiem PT na przekrojach podtuznych (nr rys. 03) grupa no$nosci to G3 a zgodnie z
zalaczonym przedmiarem i opisem technicznym PW grupa no$nosci jest od G1 do G4. Prosze o
wyjasnienie rozbieznosci i wskazanie poprawnych grup nosnosci dla danego kilometraza wraz z
konstrukcjami. Wykonawca przypomina, ze zamawiajacy ma w tym zakresie obowiazek
Jednoznacznego i wyczerpujgcego opisu przedmiotu zamowienia, przewidziany w art. 99 Pzp oraz
opisania przedmiotu zaméwienia na roboty budowlane za pomoca dokumentacji projektowej i
szczegllnych specyfikacji technicznych, przewidzianych w art. 103 Pzp, obciazaja zamawiajacego.
Zaden przepis nie przewiduje, aby zamawiajacy mégh ograniczy¢ powyzsze obowiazki i cze$¢ z nich
przerzuci¢ na wykonawce; powyzszego nie zmienia ryczattowy charakter wynagrodzenia
wykonawcy.

Odpowiedz na pytanie 5

Brak rozbiezno$ci pomiedzy przedmiarem, opisem technicznym a przekrojami podtuznymi odnosnie
przyjetych grup nosnosci podtoza. Konstrukeje nalezy zastosowaé jak dla G3 (zgodnie z aktualnymi
badaniami geotechnicznymi), pozostate rozwigzania dolnych warstw konstrukcji nawierzchni sg
opisane na potrzeby zmieniajgcych si¢ warunkéw gruntowo — wodnych. W przypadku zastania
miejscowo innych warunkéw gruntowych niz przebadanych w dokumentacji geologicznej nalezy
zastosowa¢ konstrukcje dolnych warstw, tak jak opisano w projekcie lub skonsultowaé sie z
Projektantem w sprawie przyjecia odpowiedniej grupy nosnosci i wowezas zastosowaé przyjete w
projekcie dolne warstwy konstrukcji.

Pytanie 6

Prosze o potwierdzenie, ze opis przedmiotu zamoéwienia obejmuje wykonanie nawierzchni
rozbieralnej z plyt betonowych JOMB wypetnionej kruszywem. Jesli tak prosze o uzupehienie
dokumentacji o rysunek konstrukcji wykonania tej nawierzchni.

OdpowiedzZ na pytanie 6

W dokumentacji nie wystepuje nawierzchnia z ptyt betonowych JOMB. Nawierzchnia rozbieralna
zastosowana w projekcie jest z kostki betonowej niefazowane;.

Pytanie 7

Prosimy o potwierdzenie, ze Zamawiajacy zataczyt do SIWZ cala dokumentacje projektows i
techniczng potrzebng do wykonania przedmiotu zamoéwienia oraz, ze dokumentacja ta jest
kompletna i odzwierciedla stan faktyczny w zakresie warunkdw realizacji zaméwienia, za$ brak
Jjakichkolwiek dokumentéw istotnych dla oceny warunkéw realizacji inwestycji nie obcigza
Wykonawcy.

Odpowiedz na pytanie 7

Potwierdzamy. Zamawiajacy udostepnit wykonawcom dokumentacje projektowa dostarczong przez
projektanta, wraz z oswiadczeniem z art. 34 ust. 3d pkt 3 Prawa budowlanego.

Pytanie 8

Zwracamy si¢ z prosbg o potwierdzenie, ze Zamawiajacy dysponuje wymaganymi prawem
aktualnymi ostatecznymi decyzjami administracyjnymi oraz uzgodnieniami potrzebnymi do
wykonania zamoéwienia, ktére zachowuja wazno$¢ na okres wykonania inwestycji, a skutek
ewentualnych brakéw w tym zakresie nie obciazaja Wykonawcy.

OdpowiedzZ na pytanie 8

Potwierdzamy.

Pytanie 9

Prosz¢ o informacj¢ czy punkt z szczegdtowego opisu zamowienia brzmigcy nastepujaco "budowa
odcinka sieci kanalizacji sanitarnej grawitacyjnej od studni s9 do studni s17 i s76 do Sil oraz
ttocznej od Tt do SR z wlaczeniem do istniejacej sieci w studni Si2 wraz z przylaczami i
studzienkami posesyjnymi w ciagu cze$ci drogi ul. Swarzewskiej w Lebczu. Przy budowie
kanalizacji sanitarnej nalezy bezwzglednie uja¢ wszystkie odprowadzenia do granic pasa
drogowego" zostat ujety w przyktadowym przedmiarze udostepnionym przez zamawiajacego?
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Odpowiedz na pytanie 9
Budowa sieci kanalizacji sanitarnej w ciagu pasa drogowego ul. Swarzewskiej w Lebczu obejmuje:

1. odcinek sieci grawitacyjnej od studni s9 do studni s17 (odcinek SO do Tt ca 5 m zaslepiony),

510 do S18 (bez studni), Sil do S76 (bez studni), SR do Si2;

2. odcinek kanalizacji ttocznej od t1 do SR (odcinek od t1 do t2 ca 5 m);

3. przytgcze wodociggowe do ttoczni dtug. ca 10 m z zasuwa na przebudowane;j sieci;

4. 18 szt. przylaczy grawitacyjnych: 10 ze studzienkami posesyjnymi oraz 8 przylaczy

zakonczonych korkiem (zadlepienie na granicy pasa drogowego).

Przy budowie kanalizacji sanitarnej nalezy bezwzglednie uja¢ wszystkie odprowadzenia do granic
pasa drogowego.
Do zakresu przetargu na wchodzi tlocznia $ciekdw Ti.
Wykonanie odcinka sieci kanalizacji sanitarnej nie jest objete dolgczonym przyktadowym
przedmiarem robot.
Zamawiajgcy przypomina, ze przedmiar robot jest traktowany jako material pomocniczym.
Przedmiar nie moze by¢ traktowany przez Wykonawceg, jako dokument opisujacy wszystkie roboty
budowlane. Przedmiary obejmuja tylko podstawowe roboty budowlane. Wykonawca winien na
podstawie dokumentacji projektowej ustali¢ szczegdtowy zakres rob6t i dokona¢ ich wyceny. Braki
lub pominigcia w przedmiarach robét nie mogg byé¢ traktowane jako braki lub pominigcia w
dokumentacji projektowej. W kosztorysie ofertowym Wykonawca zawrze co najmniej wszystkie
pozycje z przedmiaru oraz takie, ktére sa niezbedne do wykonania obiektu budowlanego i
wiasciwego jego funkcjonowania.
Zakres uszczegodlowiono na zatagczonych rysunkach

Pytanie 10

Prosze o potwierdzenie, ze wykonawca ma przyja¢ w ofercie wykonanie dolnych warstw
konstrukcyjnych w zaleznosci od wystepujacej grupy nosnosci podioza zgodnie z projektem
wykonawczym. Pozycje te zostaly wyzerowane w zalgczonym przedmiarze robot.

Odpowiedz na pytanie 10

Konstrukcje nalezy zastosowaé jak dla G3 (zgodnie z wcigz najbardziej aktualnymi badaniami
geotechnicznymi), pozostate rozwigzania dolnych warstw konstrukcji nawierzchni sg opisane na
potrzeby odmiennych warunkéw gruntowo — wodnych. W przypadku zastania miejscowo innych
warunkoéw gruntowych niz przebadanych w dokumentacji geologicznej nalezy zastosowal
konstrukcje dolnych warstw, tak jak opisano w projekcie lub skonsultowaé sie z Projektantem w
sprawie przyjecia odpowiedniej grupy nosnosci i wowczas zastosowaé przyjete w projekcie dolne
warstwy konstrukcji.

Przedktadamy przedmiary bez pozycji ,,zerowych”.

Pytanie 11
Prosz¢ o potwierdzenie, iz w zakresie zadania przebudowy kanalizacji sanitarnej w Lebczu zgodnie
z PZT3 PZT4 1 PZTS nalezy wykonaé 19 przylaczen do dzialek w tym 10 zakonczonych studzienka
tworzywowg DN425 oraz 9 zakonczonych zaslepka na granicy dziatki.
Odpowiedz na pytanie 11
Budowa sieci kanalizacji sanitarnej w ciggu pasa drogowego ul. Swarzewskiej w Lebczu obejmuje:
1. odcinek sieci grawitacyjnej od studni s9 do studni s17 (odcinek SO do Tt ca 5 m zaslepiony),
S10 do S18 (bez studni), Sil do s76 (bez studni), SR do Si2;
2. odcinek kanalizacji ttocznej od t1 do SR (odcinek od t1 do t2 ca 5 m);
3. przylacze wodociagowe do ttoczni dlug. ca 10 m z zasuwg na przebudowanej sieci;
4. 18 szt. przylgczy grawitacyjnych: 10 ze studzienkami posesyjnymi oraz 8 przylgczy
zakonczonych korkiem (zaslepienie na granicy pasa drogowego).
Przy budowie kanalizacji sanitarnej nalezy bezwzglednie ujaé wszystkie odprowadzenia do granic
pasa drogowego.
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Pytanie 12

Proszg o potwierdzenie, czy opis przedmiotu zamdéwienia obejmuje wykonanie przebudowy
kolidujgcych urzadzen i sieci istniejacej infrastruktury pod i nadziemnej dla sieci gazowej. Jesli tak
prosze o zalgczenie projektu oraz przedmiaru.

Odpowiedz na pytanie 12

Projekt nie obejmuje przebudowy istniejacej sieci gazowe;.

Pytanie 13

Proszg o informacje czy przedmiot zaméwienia obejmuje wykonanie statej organizacji ruchu.
OdpowiedzZ na pytanie 13

W ramach prac projektowych wykonano Projekt Statej organizacji ruchu. Przedmiot zamdwienia
obejmuje réwniez wykonanie statej organizacji ruchu na przedmiotowej drodze.

Pytanie 14

Dotyczy zatgcznika nr 6 do SWZ, w ktérym jest napisane, ze ,,Wykonawca w cenie oferty
zobowiazuje si¢ ujg¢ koszty m. in. wykonania projektu organizacji ruchu na terenie budowy oraz
oznakowania robot” a w zataczonej dokumentacji w Tomie 13 jest zataczony Projekt Tymczasowej
Organizacji Ruchu. Czy przedmiot zaméwienia obejmuje wykonanie projektu tymczasowej
organizacji ruchu i oznakowania robot ?

OdpowiedzZ na pytanie 14

Przedmiot zamoéwienia obejmuje wykonanie tymczasowej organizacji ruchu i oznakowania robét.
Projekt zawiera wytyczne dla wykonawcy robdt w zakresie wprowadzenia uzgodnionej z
Zamawiajacym tymczasowej organizacji ruchu.

Pytanie 15

Proszg o potwierdzenie ze zakres zamdwienia obejmuje wycinke oraz wykonanie nasadzen
zastepczych drzew zgodnie z decyzja ROS.613.9.2022 2 30.03.2022 r.

Odpowiedz na pytanie 15

Do Wykonawcy nalezy wykonanie wycinki i nasadzen zastepczych w ilosci 10 szt. drzew.
Zamawiajacy wskaze miejsca w obrebie ewidencyjnym Lebcz, w ktérym maja byé dokonane
nasadzenia, zgodnie z wydana decyzja.

Pytanie 16

Prosze o potwierdzenie, ze wykonawca ma przyjac¢ w ofercie wymiane istniejacego oznakowania
pionowego na nowe.

OdpowiedZ na pytanie 16

[stniejace oznakowanie pionowe w drodze gminnej podlega wymianie na nowe.

Pytanie 17

Proszg o informacje w jakiej technologii ma zosta¢ wykonane oznakowanie poziome.

Odpowiedz na pytanie 17

Oznakowanie poziome ma by¢ wykonane jako cienkowarstwowe. Wykonane oznakowanie poziome
musi spetnia¢ wymagania okreslone w Rozporzadzeniu Ministra Infrastruktury z dnia 3 lipca 2003 r.
w sprawie szezegdtowych warunkéw technicznych dla znakow i sygnatéw drogowych oraz

urzadzen bezpieczenstwa ruchu drogowego i warunkéw ich umieszczania na drogach (Dz. U. z
2019r poz.2311).

Pytanie 18

Proszg o potwierdzenie czy przedmiot zamoéwienia obejmuje wykonanie warstwy $cieralnej - betonu
asfaltowego ACI11S w ilosci 21 593 m2 (poz. 24 przedmiaru), poniewaz po sprawdzeniu planéw
sytuacyjnych PT (rys. od 1 do 5) dla branzy drogowej suma ilo$ci wychodzi ok 14 500 m2.
Odpowiedz na pytanie 18

Potwierdzam, ze projekt obejmuje wykonanie warstwy $cieralnej- beton asfaltowy AC118, asfalt
50/70, KR 1-2 gr.4cm w ilosci okoto 14 574 m2 (patrz przedmiar).
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Pytanie 19

Proszg o potwierdzenie czy przedmiot zamoéwienia obejmuje wykonanie nawierzchni z betonowych
ptyt typu JOMB w ilosci 1826 m2 (poz. 21 przedmiaru), poniewaz po sprawdzeniu planéw
sytuacyjnych PT (rys. od 1 do 5) dla branzy drogowej suma ilosci wychodzi ok 9000 m2.
Odpowiedz na pytanie 19

Projekt nie obejmuje wykonanie nawierzchni z ptyt betonowych JOMB, zamiast ptyt betonowych
nalezy zastosowac¢ kostke betonowa. Ilosci podano w odpowiedzi na pytanie 20.

Pytanie 20
Plany sytuacyjne z projektu wykonawczego, o nazwie ,,PROJEKT TECHNICZNY BRANZA
DROGOWA T. 77, wskazuja na koniecznos¢ wykonania nawierzchni rozbieralnej z ptyt
betonowych typu JOMB wypetnionych kruszywem. Czescig tego projektu jest rysunek pn.
,»04_101_normalne-PT-Normalne-PT_Ark1”, na ktérym pokazano przekroje konstrukcyjne dla
konstrukeji z nawierzchnia bitumiczng i z nawierzchnig z kostki betonowej 8 cm. Rysunek nie
zawiera przekroju dla nawierzchni rozbieralnej z plyt betonowych typu JOMB wypetionych
kruszywem a opis techniczny wyszczegdlnia tylko konstrukcje rozbieralng z kostki betonowe;j.
Tymczasem w folderze dokumentacji o nazwie ,,skompresowane— PZT pdf’ w legendzie
dofaczonej do plandw sytuacyjnych widnieje nawierzchnia rozbieralna jezdni drogi z kostki
betonowej szarej, a zalagczony przedmiar robdt zawiera zardwno konstrukcje z kostki betonowe;j jak i
z ptyt JOMB, natomiast wskazane ilosci przedmiarowe nie odpowiadaja powierzchniom pokazanym
na obydwu wersjach planéw sytuacyjnych. Prosimy o jednoznaczne okreslenie rodzaju, ilosci i
lokalizacji wbudowania konstrukcji niebitumicznych jezdni, a jezeli cze$¢ drogi o konstrukcji
rozbieralnej ma by¢ wykonana z ptyt JOMB, prosimy o zamieszczenie przekroju konstrukcyjnego.
Odpowiedz na pytanie 20
Nie ma nawierzchni typu JOMB. Nawierzchnia rozbieralna jest z kostki betonowe;j i jej

rzyblizone ilosci wynoszg jak nizej:

D-08.02.02 [INAWIERZCHNIA Z KOSTKI BETONOWEJ

18 Nawiarzchnia 2 brukowe] kostki betonowej niefazowanej szarej o gr. 8cm na podsypce cementowo-

piaskowe] 1:4 o gr. 3cm - jezdnia dregi gminnej e 894,00

19 Nawierzchnia z brukowej kostki betonowej niefazowanej szarej o gr. 8cm na podsypce cementowo-

piaskows] 1:4 o gr. 3om - zjazdy mz 25800

20 Nawierzchnia z brukowej kostki betonowaj niefazowane] czerwonej o gr. 8cm na podsypce
cementowo-piaskows] 1:4 o gr. 3cm - prog zwalniajacy

m2 77,00

Pytanie 21

Zwracamy si¢ z wnioskiem o przedtuzenie terminu sktadania ofert o 7 dni. Swodj wniosek
motywujemy utrudnieniami z uzyskaniem ofert od podwykonawcow, hurtowni i producentow w
zwigzku z sezonem urlopowym. Przedluzenie terminu sktadania ofert z pewnoscia pozytywnie
wplynie na ilos¢ oraz konkurencyjnos¢ sktadanych Pafistwu ofert.

OdpowiedzZ na pytanie 21

Zamawiajacy przedtuzyt termin skiadania ofert do dnia 05.09.2022 r.

Pytanie 22

proszg¢ o informacje¢ czy w ramach zadania nalezy wykona¢ tlocznie oznaczong jako TL na PZT3
(przebudowa sieci kanalizacji sanitarnej w Lebczu).

Odpowiedz na pytanie 22

Ttocznia $ciekdw nie jest objeta przetargiem.

Pytanie 23
Prosz¢ o udostepnienie rysunkéw z branzy elektrycznej, o ktérej mowa na zatgczonym zdjeciu
(nazwa rysunku: Projekt zagospodarowania terenu - teren tloczni $ciekdw z agregatem

pradotwérezym-w czgsei zatgezniki 6.1 do SWZ czesé 1)
Odpowiedz na pytanie 23
Tlocznia $ciekow nie jest objeta przetargiem.
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Pytanie 24

Prosz¢ o udostepnienie dokumentacji o ktérej wspomniano w opisie technicznym branzy sanitarnej
na stronie 19 (zafacznik do 6.1 SWZ czes¢ I) ,,Parametry budynku - wg projektu branzy
konstrukcyjnej".

OdpowiedzZ na pytanie 24

Element ten nie jest objety przetargiem.

Pytanie 25

Proszg o uscislenie informacji na temat zbiornika do tloczni. W specyfikacji technicznej oraz opisie
technicznym jest podana informacja, ze zbiornik ma zostaé wykonany ze stali kwasoodpornej
natomiast na rysunku szczegétowym ttoczni nr rysunku 07 jest wpisany jako zbiornik betonowy.
Odpowiedz na pytanie 25

Ttocznia $ciekéw nie jest objeta przetargiem.

Pytanie 26

W zwigzku z warunkami udziatu w postepowaniu prosimy o doprecyzowanie zapisu paragrafu VI
pkt. 4 a) : Wykonawca w celu potwierdzenia posiadania zdolnosci technicznej lub zawodowej musi
wykazaé, ze wykonat roboty polegajace na budowie lub rozbudowie lub przebudowie drogi wraz z
budowa kanalizacji deszczowej o dtugosci min. 1 km w jednym zamdwieniu.

Prosimy o okreslenie czy zapis ten mowi o:

a) budowie drogi o dt. 1 km i jednoczesnie budowie kanalizacji deszczowej o db. 1 km?

b) budowie drogi o dt. 1 km i budowie kanalizacji deszczowej (bez okreslenia jej dtugosci)?

c) budowie drogi (bez okreslenia jej dtugosci) i budowie kanalizacji deszczowej dt. 1 km ?
Odpowiedz na pytanie 26

Zamawiajacy wyjasnia, ze Wykonawca musi wykazac, ze wykonat jedno zamdwienie polegajace na
budowie lub rozbudowie lub przebudowie drogi o dlugosci 1 km wraz z budowa kanalizacji
deszczowej (bez okreslenia jej dlugosci) w jednym zamdwieniu.

Pytanie 27

Wykonawca zwraca si¢ z wnioskiem o mozliwo$¢ zmiany warunku udziatu w postepowaniu z
warunku:

»wWykonanie w okresie ostatnich pigciu lat przed uptywem terminu skfadania ofert, a jezeli okres
prowadzenia dziatalnosci jest krétszy — w tym okresie, co najmniej jedno zamdwienie (potwierdzone
dowodami czy robota ta zostata wykonana w sposob nalezyty oraz wskazujacymi, czy wykonana
zostata zgodnie z zasadami sztuki budowlanej i prawidfowo ukoficzona), polegajace na budowie lub
rozbudowie lub przebudowie drogi wraz z budowa kanalizacji deszczowej o dhugo$ci min 1km w
jednym zadaniu”.

na warunek:

,»Wykonanie w okresie ostatnich pigciu lat przed uptywem terminu sktadania ofert, a jezeli okres
prowadzenia dziatalnodci jest krétszy — w tym okresie, co najmniej jedno zamdwienie (potwierdzone
dowodami czy robota ta zostata wykonana w sposob nalezyty oraz wskazujacymi, czy wykonana
zostata zgodnie z zasadami sztuki budowlanej i prawidfowo ukonczona), polegajace na budowie lub
rozbudowie lub przebudowie drogi o dtugosci min 1km”

oraz

»Wykonanie w okresie ostatnich pigciu lat przed uptywem terminu sktadania ofert, a jezeli okres
prowadzenia dziatalnosci jest krotszy — w tym okresie, co najmniej jedno zamdwienie (potwierdzone
dowodami czy robota ta zostata wykonana w sposdb nalezyty oraz wskazujacymi, czy wykonana
zostata zgodnie z zasadami sztuki budowlanej i prawidtowo ukoficzona), polegajace na budowie
kanalizacji deszczowej o dtugosci min 1km”

Prosz¢ o informacje czy wykazujac 2 powyzsze referencje warunek udziatu zostanie spetniony.
Odpowiedz na pytanie 27

Zamawiajacy nie wyraza zgody na zmiang warunku udzialu w postepowaniu. Zamawiajacy
wymaga, aby warunek byt spetiony facznie w jednym zamdwieniu. Wobec powyzszego
przedstawiajgc dwie referencje oddzielnie dla budowy drogi i budowy kanalizacji deszczowej
warunek nie zostanie spetniony.
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Pytanie 28

W zwiazku z trwajacym okresem urlopowym i wynikajacym z tego przedhuzajacym si¢ okresem
otrzymywania ofert materiatdw zwracam si¢ z prosba o mozliwo$¢ przesuniecia terminu sktadania
ofert o co najmniej 1 tydzien tj na dzien 01.09.2022 r.

Odpowiedz na pytanie 28

Zamawiajacy przedtuzyt termin sktadania ofert do dnia 05.09.2022 r.

Pytanie 29

Dot. Tom2_dr_opis PAB pkt. 4.1.3 str. 10 oraz 04_101_normalne-Normalne Arkl — w opisie
technicznym konstrukcja 3A opisana jest poprzez wykonanie warstwy wigzacej AC 16W grubosci 8
cm natomiast na przekroju normalnym, warstwe wigzaca nalezy wykonaé o grubosci 5 cm. Prosimy
o doprecyzowanie na jaka grubos¢ nalezy wykonaé warstwe wiazaca.

Odpowiedz na pytanie 29

Na przekroju normalnym omytkowo wpisano wartos¢ 5 cm dla warstwy wigzacej AC 16W.
Prawidlowa warto$¢ warstwy wigzacej - beton asfaltowy AC16W, dla KR2 jest zgodna z opisem i
przedmiarem i wynosi 8 cm.

Pytanie 30

W projekcie SOR istnieje zapis ,,Istniejace oznakowanie pionowe przeznaczone jest do wymiany”.
Prosimy o doprecyzowanie czy chodzi o wszystkie znaki umieszczone w projekcie z opisem ,,istn.”
czy tylko te usytuowane wzdtuz przebudowywanego odcinka drogi.

Odpowiedz na pytanie 30

Istniejace oznakowanie pionowe podlegajace likwidacji i nalezy wymienié je na nowe wzdiuz
przebudowywanego odcinka drogi.

Pytanie 31

Prosimy o udostgpnienie przedmiaru robot dla projektowanego oznakowania poziomego i
pionowego.

Odpowiedz na pytanie 31

llosci znakéw nalezy zliczy¢ z planéw sytuacyjnych. Zalaczony przedmiar jest elementem
pomocniczym.

Pytanie 32

Prosimy o udostgpnienie opisu technicznego dla branzy kolejowe;.

Odpowiedz na pytanie 32

Dokumentacja dot. przebudowy przejazdu kolejowego poza opisem robdt w zgloszeniu nie
zawierata opisu technicznego (brak takiego wymogu).

Pytanie 33

Prosimy o potwierdzenie, Zze material z rozbiorki (ptyty drogowe) jest wtasnoscia Wykonawey.
Odpowiedz na pytanie 33

Materiat z rozbidrki (ptyty drogowe) pozostaje wiasnoscig Zamawiajacego.

Pytanie 34

Prosimy o udostgpnienie przedmiaru dla branzy gazowej wraz z dokumentacja techniczng niezbedna
do wykonania prawidtowej wyceny.

Odpowiedz na pytanie 34

W ramach przebudowy drogi nie jest przewidziana przebudowa istn. sieci gazowej s/c.

Pytanie 35

Dot. 2021-01-22_Gen_Gaz_uzgodnienie — ,, W miejscach przejscia gazociggéw Sredniego cisnienia
pod projektowanymi drogami, zjazdami — gazociqgi nalezy zabezpieczyé rurq ochronna dwudzielng
o odpowiednio dobranych parametrach i Srednicach, wyprowadzong poza krawedz drogi zgodnie z
obowigzujgcymi przepisami”. Prosimy o jednoznaczne okreslenie z jakiego materiatu nalezy
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wykona¢ rury ochronne. Prosimy o podanie doktadnej $rednicy rur ochronnych oraz ile metréw rur
nalezy przyja¢ do wyceny.

Odpowiedz na pytanie 35

Zapis w uzgodnieniu dotyczacy rur ochronnych dwudzielnych, dotyczy przej$¢ poprzecznych
projektowanych drég nad istniejacymi gazociggami. Istn. gazociag zlokalizowany jest w pasie
przebudowywanej drogi, zatem nie przewidziano montazu rur ochronnych dwudzielnych.

Pytanie 36

Dot. 2021-01-22_Gen_Gaz_uzgodnienie - ,, W miejscach przejscia gazociggéw Sredniego cisnienia
pod projektowanymi drogami, zjazdami — gazociggi nalezy zabezpieczyé rurq ochronna dwudzielng
o odpowiednio dobranych parametrach i Srednicach, wyprowadzong poza krawedz drogi zgodnie z
obowigzujgcymi przepisami”. Wg w/w uzgodnienia rury ochronne nalezy poprowadzi¢ pod jezdnia
oraz zjazdami natomiast na rysunku 2021-01-22 Gen_Gaz rysunki rura ochronna zostata
poprowadzona jedynie pod jezdnia. Prosimy o informacje, czy rury ochronne nalezy wycenié tylko
pod jezdnig?

Odpowiedz na pytanie 36

Na planie sytuacyjnym widoczna jest istn. rura ochronna. Zapis w uzgodnieniu dotyczacy rur
ochronnych dwudzielnych, dotyczy przejs¢ poprzecznych projektowanych drdég nad istniejagcymi
gazociggami. Istn. gazociag zlokalizowany jest w pasie przebudowywanej drogi, zatem nie
przewidziano montazu rur ochronnych dwudzielnych.

Pytanie 37

Zwracamy si¢ z prosba do Zamawiajagcego o potwierdzenie, ze zamawiajagcy dysponuje
wymaganymi prawem aktualnymi ostatecznymi decyzjami administracyjnymi oraz uzgodnieniami
potrzebnymi do wykonania zamdwienia, ktore zachowujg waznos¢ na okres wykonania inwestycji, a
skutek ewentualnych brakéw w tym zakresie nie obcigzajg Wykonawcy.

Odpowiedz na pytanie 37

Projekt posiada aktualne i ostateczne decyzje administracyjne oraz uzgodnienia, ktére zachowuja
wazno$¢ na okres wykonania inwestycji, a skutek ewentualnych brakow w tym zakresie nie
obciazaja Wykonawcy.

Pytanie 38

W dokumentach udostgpnionych do przetargu zaprojektowane zostaly rdzne typy wzmocnienia
podtoza gruntowego w zaleznosci od wystepujacych rdéznych grup nosnosci podtoza G1 — G4 oraz
warunkdéw wodnych. Natomiast w opisie technicznym w punkcie 4.2 oraz na rysunkach przekroje
normalne w zaprojektowanych konstrukcjach nawierzchni zawarte zostaly zapisy niepozwalajace
okresli¢ jednoznacznie ilosci robdt jakie nalezy wykonaé dla tego zakresu. Ponadto ilosci robét dla
rodzaju i sposobu wzmocnienia podioza nie zostaly wpisane do przedmiaru i kosztorysu. Zawarto
Jjedynie zapisy o warunkowym wyborze typéw wzmocnienia, ktérych ilosci nie da sie obliczy¢, ani
przewidzie¢ przed wykonaniem koryta drogi. Brak tych informacji uniemozliwia wykonanie
porownywalnych ofert przez sktadajacych. Prosimy o wskazanie przedmiotowych ilosci w celu
wiasciwego doboru materiatdéw do wyceny oraz ich iloci do prawidtowej kalkulacji tych pozycji.
OdpowiedZ na pytanie 38

Konstrukeje nalezy zastosowac jak dla G3 (zgodnie z aktualnymi badaniami geotechnicznymi),
pozostate rozwigzania dolnych warstw konstrukcji nawierzchni sg opisane na potrzeby odmiennych
warunkow gruntowo — wodnych. W przypadku zastania miejscowo innych warunkéw gruntowych
niz przebadanych w dokumentacji geologicznej nalezy zastosowaé konstrukcje dolnych warstw, tak
jak opisano w projekcie lub skonsultowac sie z Projektantem w sprawie przyjecia odpowiedniej
grupy nosnosci i wowczas zastosowac przyjete w projekcie dolne warstwy konstrukcji.

Pytanie 39

W opisie Technicznym w punkcie 4.2 w zaprojektowanych konstrukcjach nawierzchni oraz w
STWiORB nr D-04.04.02 w tablicy nr 1 wskazano wymagania dla warstwy mrozoochronnej z
kruszyw niezwigzanych CBR> 25%, natomiast na rysunkach przekroje normalne zapisano CBR>
20%. Wykonawca wnosi o sprecyzowanie i uzupetienie wlasciwych wymagan na materiat do
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warstwy mrozoochronnej (ulepszonego podioza) z mieszanek kruszyw niezwigzanych lub
wyjasnienie rozbieznosci tych zapisow.

Odpowiedz na pytanie 39

Na przekrojach normalnych omytkowo wpisano CBR >= 20%, powinna by¢ zastosowana warstwa
ulepszonego podtoza z gruntu niewysadzinowego o CBR >= 25% . Jednocze$nie zwracamy uwage,
ze zgodnie z badaniami geotechnicznymi nie stosowano w/w dolnej warstwy konstrukeji
nawierzchni, ze wzgledu na brak wystgpowania wysokiego zwierciadta wody gruntowej. W
przypadku zastania miejscowo innych warunkéw gruntowych niz przebadanych w dokumentacji
geologicznej nalezy zastosowa¢ konstrukcje dolnych warstw, tak jak opisano w projekcie lub
skonsultowa¢ si¢ z Projektantem w sprawie przyjecia odpowiedniej grupy nosnosci i wéwcezas
zastosowac przyjete w projekcie dolne warstwy konstrukcji.

Pytanie 40

Wnosimy o wykreslenie fragmentu XVIII ust. 2 od stéw ,.jak réwniez” do ‘realizacji zaméwienia”.
Podnosimy, ze wykonawca jest zobowigzany do wyceny tylko takiego zakresu jaki wynika z
dokumentacji postgpowania i opisu przedmiotu zaméwienia, ktérego zgodnie z art. 103 pzp
dokonuje si¢ za pomocg dokumentacji projektowej. Zgodnie z orzeczeniem KIO sygn. KIO 2015/12:
W granicach kosztéw obcigzajgcych wykonawce w zwiqzku z wykonaniem umowy powinny miescic
sig¢ koszty od wykonawcy zalezne i wynikajgce z przyczyn od niego zaleznych. Nie moze natomiast
obejmowac cena kosztow, ktore nie mieszczqg w granicach opisu prredmiotu zamdwienia, a
powstaly w toku realizacji robot budowlanych i wynikajg z koniecznosci udzielenia zamowier
dodatkowych lub uzupelniajgcych. Jednocze$nie zwracamy uwage, ze powyzszy zapis pozostaje w
sprzecznosci z trescig PPU ktora dopuszcza zmiane wynagrodzenia.

Odpowiedz na pytanie 40

Zamawiajacy nie wyraza zgody na wykreslenie powyzszego zapisu. Ponadto Zamawiajacy
informuje, ze cena oferty nie bedzie podlegata zmianie w okresie realizacji zamdwienia, jedynie w
przypadkach okreslonych w projekcie postanowiefi umowy.

Pytanie 41

Wnosimy o wyjasnienie jakie okolicznosci o ktérych mowa w rozdziale XVIII ust. 6 SWZ,
Wykonawca powinien uwzgledni¢ w ocenie Zamawiajacego? Wykonawca podnosi, ze ma
obowigzek wycenic¢ tylko zakres wynikajacy wprost z dokumentacji postepowania.

Odpowiedz na pytanie 41

Zamawiajacy zna obowiazki Zamawiajacego i Wykonawcy. Zapis odnosi sie do okolicznosci, ktore
wynikaja wprost z dokumentacji technicznej. Ponadto do$wiadczenie Wykonawcy powinno
wskazywag, czy dokona¢ wizji lokalnej, czy wystarczy oparcie si¢ na dokumentacji technicznej.
Nalezy pamigtac, ze wynagrodzenie ryczattowe obarczone jest bardzo duzym ryzykiem zwigzanym
z faktycznym rozmiarem prac niezbgdnych do wykonania przedmiotu zamdwienia i ich faktycznym
kosztem, w zwigzku z tym wizja lokalna pomoze to ryzyko zmniejszyé lub wyeliminowaé.

Pytanie 42

W zwigzku z trescig par2 ust. 6 PPU, wskazujemy, ze zgodnie z art. 433 pkt 1 pzp, wykonawca nie
moze odpowiada¢ za op6znienie, wnosimy o zmiane na zwloke.

Odpowiedz na pytanie 42

Zamawiajgcy nie wyraza zgody na powyzsza zmiang, poniewaz zapis nalezy odczytywaé w
nawiazaniu z ust. 4 czyli z przyczyn nielezgcych po stronie Wykonawcy. Zapis powyzszy nie jest
zwigzany z karami umownymi i nie tyczy si¢ odpowiedzialnosci wykonawcy.

Pytanie 43

W zwiazku z trescia par 4 ust. 1 pkt 16 PPU, wnosimy o wskazanie zakresu drég podlegajacemu

zabezpieczeniu. Czy Zamawiajacy dokona lub dokonat inwentaryzacji przedwykonawczej stanu
drog?
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Odpowiedz na pytanie 43

Zamawiajacy nie dokonywal inwentaryzacji przedwykonawczej stanu przyleghych drég.
Wykonawca zadecyduje z jakich drég bedzie korzystat, a wynikaé bedzie to réwniez z
opracowanego przez Wykonawce projektu tymczasowej organizacji ruchu.

Pytanie 44

W zwigzku z trescig par 4 ust. 1 pkt 23 PPU, wnosimy o wskazanie petnego katalog dokumentéw
jakich Zamawiajacy bedzie oczekiwat od Wykonawcy.

Odpowiedz na pytanie 44

Zapis powyzszy jest ogolny i odnosi si¢ do réznych materiatéw. Zamawiajacy nie wie jakich
materialow Wykonawca bedzie uzywat i trudno jest okresli¢ katalog tych dokumentdw.

Pytanie 45

W zwigzku z trescig par 4 ust. 13 i 14 PPU, wnosimy o wyjasnienie, czy w przypadku
niewypetnienia obowigzku o ktérym tam mowa, Zamawiajacy odstagpi od Umowy czy naliczy
Wykonawcy kar¢ umowng?

OdpowiedZ na pytanie 45

W przypadku nie wypetnienia obowiazkéw, o ktérych mowa powyzej naliczenie kary umownej jest
obligatoryjne, natomiast odstapienie od umowy fakultatywne, czyli Zamawiajacy moze skorzysta¢ z
tego prawa, ale nie musi. Natomiast oba przypadki wzajemnie sie nie wykluczaja.

Pytanie 46

Czy Zamawiajacy dopusci wprowadzenie do umoéw z podwykonawcami kar za naruszenie zasad
BHP?

OdpowiedZ na pytanie 46
Tak, jezeli bedg adekwatne do rozmiardéw szkody.

Pytanie 47

W jakim terminie od dnia zgloszenia Zamawiajacy przeprowadzi odbiory czesciowe oraz odbiory
robdt zanikajacych i ulegajacych zakryciu?

Odpowiedz na pytanie 47

Niezwtocznie, nie pozniej niz 5 dni roboczych od zgtoszenia inspektorowi nadzoru inwestorskiego.

Pytanie 48

W zwigzku z trescig par 6 ust. 9 PPU, czy zamawiajacy odmdwi odbioru robdt w przypadku
wystapienia wad nieistotnych?

OdpowiedZ na pytanie 48

Zamawiajacy nie moze odméwi¢ odbioru robdt w przypadku wystapienia wad nieistotnych.

Pytanie 49

W zwigzku z trescig par 7 us.t 4 PPU w zw. z art. 433 pkt 4 pzp, wnosimy o wskazanie
minimalnego zakresu jakie zostanie powierzony wykonawcy.

Odpowiedz na pytanie 49

Minimalny zakres zostat wskazany w par. 11 ust. 7 projektu postanowiefh umowy.

Pytanie 50

Czy Zamawiajacy naliczy Wykonawcy kare o ktérej mowa w par 10 ust 1 pk 3 PPU, jezeli
przyczyna przerwania robot jest niezalezna od Wykonawcy?

OdpowiedzZ na pytanie 50

Zamawiajacy nie naliczy, jezeli przyczyna przerwania robot jest niezalezna od Wykonawcy. W
zapisie wprost wskazano, ze chodzi o kazdy rozpoczety dzien zwloki.

Pytanie 51
Wykonawca zwraca uwage, ze limit kar ktére moga zosta¢ nalozone na wykonawce zostat ustalony
na zbyt wysokim poziomie. Wykonawca podnosi, ze w zaistnialych okolicznosciach bedzie
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dochodzi¢ do odstgpienia od umowy z kara na poziomie 15% wynagrodzenia, w sytuacji gdyby kary
mialy przekroczy¢ jej warto$¢. Wnosimy o obnizenie limitu kar do poziomu 15% wynagrodzenia
ryczaltowego bruttu.

Odpowiedz na pytanie 51

Nie wyrazamy zgody, limit kar nie jest wygdrowany.

Pytanie 52

W zwigzku z trescig par 11 ust. 1 pkt 3 PPU, wnosimy o wydluzenie wskazanego tam
pigciodniowego terminu do 15 dniu.

Odpowiedz na pytanie 52

Nie wyrazamy zgody.

Pytanie 53

W zwiazku par 11 ust. 1 pkt 5 PPU, wnosimy o wskazanie, momentu/wyznacznika kiedy
Zamawiajacy uzna, iz termin realizacji jest zagrozony.

Odpowiedz na pytanie 53

Nie jest mozliwe hipotetyczne okreslenie momentu, w ktorym termin uznany jest za zagrozony,
takim momentem moze by¢ np. opéznienie w montazu lub opéznienie prac, ktére wstrzymujag inne
prace. Tak wigc bedzie to kazdy obiektywny element, ktéry bedzie prowadzit do wniosku, ze termin
bedzie zagrozony.

Pytanie 54

Prosz¢ o doprecyzowanie zakresu budowy kanalizacji sanitarnej na odcinku wskazanym z
dokumentacji projektowej. Czy Wykonawca powinien ujaé¢ w swojej ofercie rowniez budowe tloczni
sciekow w obudowie betonowej wraz z niezbednym oprzyrzagdowaniem i opomiarowaniem?
Odpowiedz na pytanie 54

Ttocznia Sciekow nie jest objeta przetargiem.

Pytanie 55

Proszg¢ o doprecyzowanie zakresu wykonania przylaczy i studni posesyjnych w zakresie budowy
kanalizacji sanitarnej. Zgodnie z projektem, gdzie przylacza sa wylaczone z zakresu studnia
posesyjna ma si¢ znajdowaé na prywatnej posesji. Zalaczony projekt oraz ogdlna charakterystyka
nie przewiduja wejscia na prywatne posesje. Gdzie nalezy wykona¢ studnie posesyjne oraz jakie
ilosci przetgczen posesji sa przewidziane do wykonania w ramach tej inwestycji? Brak ilosci oraz
miejsc podiaczen poszczegdlnych posesji. Czy Inwestor dysponuje przedmiarem robdt w tym
zakresie?

Odpowiedz na pytanie 55

Budowa sieci kanalizacji sanitarnej w ciagu pasa drogowego ul. Swarzewskiej w Lebczu obejmuje
wykonanie 18 szt. przytaczy grawitacyjnych: 10 ze studzienkami posesyjnymi oraz 8 przylaczy
zakonczonych korkiem (zaslepienie na granicy pasa drogowego). Zgody na wejscie na posesje
zostaly wyrazone na etapie prac projektowych.

Na zafgczonych mapkach oznaczono dziatki ze studzienka posesyjna i z zaslepieniami.

Pytanie 56

Prosz¢ o potwierdzenie czy przedmiotem zamdwienia jest utozenie geotkaniny separacyjnej dla
dolnych warstw konstrukeji. Jesli tak, proszg o uzupetnienie ST wraz z uzupetnieniem o jej
parametry oraz o wskazanie w ktérym kilometrazu si¢ bedzie ona znajdowag.

Odpowiedz na pytanie 56

W zakresie projektu nie wystepuje koniecznosé utozenia geotkaniny separacyjnej (rozwigzanie z
geotkaning separacyjna zostato podane ze wzgledu na potencjalng ewentualno$¢ wystapienia
miejscowo odmiennych od przebadanych warunkéw gruntowych).

Dodatkowe rozwigzania dolnych warstw konstrukcji nawierzchni sa opisane na potrzeby
zmieniajgcych si¢ warunkéw gruntowo — wodnych. W przypadku zastania miejscowo innych
warunkow gruntowych niz przebadanych w dokumentacji geologicznej nalezy zastosowaé
konstrukeje dolnych warstw , tak jak opisano w projekcie lub skonsultowac¢ si¢ z Projektantem w
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sprawie przyjecia odpowiedniej grupy nosnosci i wowcezas zastosowac przyjete w projekcie dolne
warstwy konstrukcji.

Uwaga! Zamawiajacy nie udzielil jeszcze wszystkich wyja$nien, pozostale wyjasnienia beda
udostepnione w terminie péZniejszym.

Zat. Nr 1 — Zatacznik do Pytania Nr 55

Zat. Nr 2 — Zatacznik do Pytania Nr 22

Zat. Nr 3 — Zatgcznik do Pytania Nr 23

Zal. Nr 4 — przedmiar drogowy poprawiony

Zat. Nr 5 — uszczegotowienie przebiegu kanalizacji sanitarnej
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